Nº 134, sexta-feira, 14 de julho de 2017 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071400197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Extrato de Contrato n° 46/2017, onde o
Objeto é: Prestação de serviços de Recarga de Cartuchos, Toner,
serviço de xerox, encadernação, Manutenção de impressoras, Com-
putadores, Nobreak e fornecimento de Suprimentos para Impressoras,
circulada no D.O.U, seção 3, pág 211 em 12/07/2017, onde se lê:
Contratante: Secretária Municipal de Saúde - CNPJ
11.406.652/000147, leia-se: Contratante: Prefeitura Municipal de Cu-
maru do Norte - PA - CNPJ 34.670.976/0001-93. As demais in-
formações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017-060401

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público a Tomada de Preços nº 2/2017-070602, tipo menor
valor global, que tem como objeto: Contratação de empresa de en-
genharia, objetivando a construção de espaço educativo, na zona rural
(Marajoara) com duas (02) salas de aulas na localidade da BR 010,
KM32.

Para abertura 07/07/2017 às 10:00. Edital e informações po-
dem ser solicitados através do e-mail: licitadom@gmail.com, fone:
(94) 3335-2210 e na Avenida Juscelino Kubitscheck, 02, Centro,
Dom Eliseu-Pa, na sala de C.P.L.

HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA
Presidente Comissão Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2017-PP, objetivo. aquisição de peças de
veículos para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação,
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Contrato nº:
20170444, Contratada: Negão Comercio de Peças e Serviços LTDA -
EPP; valor total: R$ 238.852,50; Contrato nº: 20170445, Contratada:

Civepel Comercial Itaituba de Veículos e Peças LTDA-EPP; valor
total: R$ 149.694,00; Contrato nº: 20170446, Contratada: R. A. De-
bastiani Eireli-EPP, valor total: R$ 172.434,80; Vigência: 09 de Junho
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. Data da Assinatura: 09 de Junho
de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017

Objetivo: aquisição de veículos para atender à demanda do Fundo
Municipal de Educação. Tipo: Menor Preço por item. Data de Aber-
tura: 27/07/2017, as 09:00h. -Informações: DICOM, Fone: 093
981247305 Email:licita2017.itb@gmail.com, localizada rod. Transa-
mazônica c/ 10ªrua anexo ao Ginásio Municipal Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 130717/01

TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Gasolina, Óleo Diesel,
Lubrificantes e Outros para Manutenção dos Fundos Municipais, Pre-
feitura Municipal de Jacundá e Secretarias Vinculadas. DATA DE
ABERTURA: 26/07/2017. HORA: 09:00hs. MODALIDADE: Pregão
Presencial nº 130717/02. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de
Uniformes para os Agentes do Departamento Municipal de Transito
Urbano (DMTU) do Município de Jacundá. DATA DE ABERTURA:
27/07/2017. HORA: 09:00hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDI-
TAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Jacundá, sito
a Rua Pinto Silva s/n, Centro Administrativo de segunda a sexta-feira
de 8:00 ao 12:00hs até o 2º (segundo) dia útil para abertura de cada
certame.

Jacundá - PA, 13 de julho de 2017.
DANIEL DE JESUS MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 04/2017
Inexigibilidade Nº 201705001/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Finanças
Contratada: Celia Maria de Andrade Henn
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e
consultoria técnica especializada na área de regularidade de contas
publicas e gestão jurídica dos atos públicos.
Valor Total: R$ 96.000,00(noventa e seis mil reais)
Vigente: 01 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017
Ordenador de despesas: Chrystian Rego de Rezende

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL No- 1206002/2017

Repetição

A Prefeitura Municipal de Juruti, torna publico a REPE-
TIÇÃO do processo licitatório na modalidade PREGAO PRESEN-
CIAL nº.20171206002, cujo objeto é aquisição de gás oxigênio me-
dicinal para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde,
que ocorrerá no dia 26 de julho de 2017 às 09h00 min. Informações:
email:licitacaojuruti2017@gmail.com

Juruti/PA, 13 de julho de 2017.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGAO PRESENCIAL No- 1306001/2017

Prefeitura Municipal de Juruti torna publico o resultado do
Pregão Presencial nº 20171306001, cujo objeto é aquisição de equi-
pamentos de laboratório para atender às necessidades secretaria mu-
nicipal de saúde. Empresas: Instrumento Tecnico LTDA, CNPJ nº
04.214.086/0001-06 e L.M.P Correa-EPP, CNPJ nº 04.204.957/0001-
00.

PREGAO PRESENCIAL No- 1306002/2017

Prefeitura Municipal de Juruti torna publico o resultado do
Pregão Presencial nº 20171306002, cujo objeto é aquisição de ca-
misas, bolsas e bonés para atender as necessidades da secretaria
municipal de assistência social. Empresas: Gráfica e Papelaria An-
drade LTDA, CNPJ nº 11.252.100/0001-21 e Maria O.S e Silva -ME,
CNPJ nº 22.823.245/0001-51.

PREGAO PRESENCIAL No- 1406002/2017

Prefeitura Municipal de Juruti torna publico o resultado do
Pregão Presencial nº 20171406002, cujo objeto é aquisição de con-
dicionadores de ar para atender a prefeitura municipal e suas se-
cretarias. Empresas: PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP CNPJ de
Nº 15.762.990/0001-72. DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ
Nº 05.005.033/0001-48,R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ Nº
13.306.181/0001-20 e EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME CNPJ Nº
21.361.181/0001-51.

Juruti/PA, 13 de julho de 2017.
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA

Prefeito

gistro de Preços nº 42/2015 - FNDE. Objeto: Aquisição de Veículo
Acessível de Transporte Escolar diário de Estudantes, denominado
Ônibus Rural Escolar - ORE 2. Recurso: Transferência Direta - FN-
DE. Empresa: Iveco Latin América Ltda., CNPJ nº 01.844.555/0005-
06. Valor: R$ 227.871,00 (duzentos e vinte e sete mil oitocentos e
setenta e um reais). Vigência: 12/04/2018. Data da assinatura:
12/04/2017. Sebastião Miranda Filho - Prefeito.
CONTRATO Nº 025/2017-SEMED/PMM. Processo nº
45975/2017/PMM, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 47/2016-
FMS - Pregão Eletrônico (SRP) nº 10/2016. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Dedetização,
Desratização e Descupinização, Visando Atender às Necessidades
Emergenciais nas Unidades de Ensino da Rede Municipal e da Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED. Recurso: Erário Muni-
cipal. Empresa: Astral Saúde Ambiental Eireli - Me, CNPJ
18.274.814/0001-80. Valor: R$ 716.000,00 (setecentos e dezesseis mil
reais). Vigência: 31/12/2017. Data da assinatura: 26/05/2017. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 017/2017-SEMED/PMM. Processo nº
19.324/2016/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 051/2016-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Secos, Es-
tocáveis e Perecíveis para compor Cardápio Alimentar dos Alunos
das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação contem-
pladas com o Programa Brasil Alfabetizado, durante o ano letivo de
2017. Empresa: Gameleira Com. e Serviços Ltda - Epp, CNPJ nº
03.687.304/0001-67. Valor R$ 11.536,21 (onze mil quinhentos e trinta
e seis reais e vinte e um centavos). Recursos: Programa Brasil Al-
fabetizado. Vigência: 31/12/2017. Data da assinatura: 26/05/2017.
Luciano Lopes Dias - Secretário de Educação.
CONTRATO Nº 018/2017-SEMED/PMM. Processo nº
19.324/2016/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 051/2016-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Secos, Es-
tocáveis e Perecíveis para compor Cardápio Alimentar dos Alunos
das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação contem-
pladas com o Programa Brasil Alfabetizado, durante o ano letivo de
2017. Empresa: CRS - Comércio E Serviços Ltda - Me, CNPJ
06.029.507/0001-54. Valor R$ 18.309,64 (dezoito mil trezentos e
nove reais e sessenta e quatro centavos). Recursos: Programa Brasil
Alfabetizado. Vigência: 31/12/2017. Data da assinatura: 26/05/2017.
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 019/2017-SEMED/PMM. Processo nº
19.324/2016/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 051/2016-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Secos, Es-
tocáveis e Perecíveis para compor Cardápio Alimentar dos Alunos
das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação contem-
pladas com o Programa Brasil Alfabetizado, durante o ano letivo de
2017. Empresa: G. R. S. Eireli Epp, CNPJ 12.337.222/0001-83. Valor
R$ 2.002,80 (dois mil e dois reais e oitenta centavos). Recursos:
Programa Brasil Alfabetizado. Vigência: 31/12/2017. Data da assi-
natura: 26/05/2017. Luciano L. Dias - Secretário de Educação.

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo
n° 50.722/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão:
01/08/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa para exe-
cução dos serviços de reforma e ampliação do Posto de Saúde Ma-
riana Morais, Localizado na Rua C Quadra 05 Lote 10 Bairro Nova
Marabá e Reforma do Posto de Saúde de Murumuru, Localizado Na
Zona Rural do Município de Marabá. Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: se-
vop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SE-
VOP/PMM;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Me-
nor Preço Global POR LOTE. Data da Sessão: 31/07/2017 -
09h00min. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de equi-
pamentos de Informática da Emef Maria das Neves, Localizada na
Rua São Paulo, S/Nº, Vila Santa Fé, Zona Rural de Marabá. Integra
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de
Licitação/SEVOP/PMM.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Me-
nor Preço Global. Data da Sessão: 02/08/2017 - 09h00min. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Locação de Caminhão
Pipa Com Capacidade de 15.000 Litros, Destinados a atender a Se-
cretaria de Meio Ambiente. Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 -
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal
21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.
CONCORRÊNCIA Nº 10/2017-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Pre-
ço Global. Data da Sessão: 16/08/2017 - 09h00min. Objeto: Con-
tratação de Empresa Para Execução de Serviços de Engenharia Para
Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas nos Bairros Nossa Se-
nhora Aparecida e Km 07 Município de Marabá/Pa. Integra do Edital
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod.
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licita-
ção/SEVOP/PMM.

Marabá/Pa, 13 de julho de 2017
JOSÉ DÍLSON SANTOS ARAÚJO JUNIOR

Presidente da CEL/SEVOP/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISOS LICITAÇÃO

Nº 9/2017-00033-SRP/PMMR
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTURAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUN-
DOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO-PA. Abertura: 26/07/2017. Às
08:00h.
Nº 9/2017-00034-PP/SMSS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS GRAFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MÃE
DO RIO. Abertura: 26/07/2017. Às 13:00h.
Nº 9/2017-00035-SRP/PMMR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES, DESCRI-
TOS NA PROPOSTA Nº 12051.023000/1150-04 MINISTERIO DA
SAUDE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MÃE DO
RIO. Abertura: 27/07/2017. Às 08:00h.
Nº 9/2017-00036-SRP/PMMR
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES A KILO, PRATO FEITO (PF), RO-
DIZIO E REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM MARMITEX PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUN-
DO MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO
RIO. Abertura: 27/07/2017. Às 13:00h. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Ad-
ministrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 010/2017-SEMED/PMM - Processo nº
45563/2017/PMM, Adesão à Ata de Registro de Preços gerada em
função do Pregão Presencial (SRP) Nº 08/2017-SRP. Objeto: Con-
tratação de Serviço de Transporte Escolar destinados ao Transporte de
alunos da das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação
do Município de Marabá/PA, Zona Urbana e Rural. Recurso: Erário
Municipal. Empresa: J. Euzébio da Silva & Cia. Ltda. - CNPJ nº
19.803.326/0001-85. Valor: R$ 1.463.381,70 (um milhão, quatrocen-
tos e sessenta e três mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta
centavos). Vigência: 10/08/2017. Data da assinatura: 10/05/2017. Lu-
ciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 031/2017. Processo nº 44086/2017/PMM, Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 15/2016 - Pregão Eletrônico para Re-